HOY CONSUMES SIN PANELES

34

TU PRODUCCION CON

Nombre: PDBT NO MEDIDOR

Potencia: 20.57 kW
Tarifa: PDBT

LUMINOS

ssssss

Teléfono:

Fecha: 8 deJulio de 2025
NuUmero de Servicio: 341221100184

9,860 kWh prom.

PANELES 5,360 kWh

y pagas a CFE $57,535

y pagas a CFE 45,216

TE AHORRARAS 0.93 7% AL BIMESTRE $52,319

€n pesos

Retorno de
Inversion

0.4 ANOS

POTENCIA
Modulos

605 W

Cantidad
de Méddulos

34

Tasa Interna
de Retorno

269.7 %



LUMINOS

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 8 de Julio de 2025 23 de Julio de 2025
Folio No # 20250042
PDBT NO MEDIDOR
Tel:
Email:
Cant. Concepto Precio Total

34 Canadian Solar PV Module 605W

2 Growatt Inverter 15 kW

Subtotal $73,734.51

TOTAL (MXN)  $73,734.51

@ 5514994435 8 luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx



LUMINOS

L RETORNO DE INVERSION

Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado

$230,141.00 $31,293.00 $0.00 $198,848.00 $198,848.00 $ 125,113.49

2 $ 237,045.23 $32,231.79 $0.00 $204,813.44 $204,813.44 $329,926.93
3 $244,156.59  $33,198.74 $0.00 $210,957.84 $210,957.84 $540,884.78
4 $251,481.28 $ 34,194.71 $0.00 $217,286.58 $217,286.58 $ 758,171.35
5 $259,025.72  $35,220.55 $0.00 $223,805.18 $223,805.18 $981,976.53
6 $266,796.49 $36,277.16 $ 0.00 $230,519.33 $230,519.33 $1,212,495.86
7 $274,800.39  $37,365.48 $0.00 $237,434.91 $237,434.91 $1,449,930.77
8 $283,044.40 $38,486.44 $0.00 $ 244,557.96 $244,557.96 $1,694,488.73
9 $291,535.73  $39,641.04 $0.00 $ 251,894.70 $ 251,894.70 $1,946,383.43
10 $300,281.81  $40,830.27 $0.00 $ 259,451.54 $ 259,451.54 $ 2,205,834.97
1 $309,290.26 $ 42,055.18 $0.00 $267,235.08 $267,235.08 $2,473,070.05
12 $ 318,568.97 $43,316.83 $ 0.00 $ 275,252.14 $275,252.14 $2,748,322.19
13 $328,126.04 $ 44,616.34 $0.00 $283,509.70 $ 283,509.70 $ 3,031,831.89
14 $337,969.82  $45,954.83 $0.00 $292,014.99 $292,014.99 $ 3,323,846.88
15 $ 348,108.91 $47,333.47 $0.00 $300,775.44 $300,775.44 $ 3,624,622.32
16 $358,552.18 $ 48,753.47 $0.00 $309,798.70 $309,798.70 $ 3,934,421.03
17 $369,308.74  $50,216.08 $0.00 $ 319,092.67 $ 319,092.67 $ 4,253,513.69
18 $380,388.01 $51,722.56 $ 0.00 $ 328,665.45 $328,665.45 $ 4,582,179.14
19 $391,799.65  $53,274.24 $0.00 $338,525.41 $338,525.41 $ 4,920,704.55
20 $ 403,553.64  $54,872.46 $ 0.00 $ 348,681.17 $348,681.17 $5,269,385.72
21 $ 415,660.25 $56,518.64 $0.00 $359,141.61 $ 359,141.61 $5,628,527.33
22 $ 428,130.05 $58,214.20 $ 0.00 $369,915.85 $369,915.85 $5,998,443.18
23 $440,973.95  $59,960.62 $0.00 $381,013.33 $381,013.33 $ 6,379,456.51
24 $454,203.17  $61,759.44 $0.00 $392,443.73 $392,443.73 $ 6,771,900.24
25 $467,829.27  $63,612.23 $0.00 $ 404,217.04 $ 404,217.04 $7,176,117.28

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $73,734.51 [ Ahorro acumulado anual $
8,000,000
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@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



LUMINOS

ENERGY

Generacion de energia

[ Consumo actual kwh |l Generacion de energia kWh

ETID
10,000
[9.219 kih)
8,787 kWh
8,000
6,000 5.723 kWh
4,000
2,000
0
Abrl - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril
Generacion de energia 5,635.6 4,861.6 4,559.7 5,381.4 5,723.2 6,059.0
Consumo actual 11,155.0 0.0 0.0 9,219.0 8,787.0 10,277.0

@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



